
 

Министерство 

образования и науки Нижегородской области  
 

 

П Р И К А З   
 

__________________                №   ________________ 
г. Нижний Новгород 

 
 

              

  

 

 

 

В целях организации комплексного содействия трудоустройству 

выпускников профессиональных образовательных организаций Нижегородской 

области, развития механизмов социального партнерства с предприятиями, 

учреждениями и организациями, мониторинга потребностей регионального 

рынка труда 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Присвоить статус Базового центра содействия трудоустройству 

выпускников профессиональных образовательных организаций Нижегородской 

области Центру опережающей профессиональной подготовки государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нижегородский 

индустриальный колледж». 

2. Утвердить Положение о деятельности Базового центра содействию 

трудоустройству выпускников профессиональных образовательных организаций 

Нижегородской области (Приложение 1). 

3. Исполняющему обязанности директора Государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нижегородский 

индустриальный колледж» (Аникиец А.А.): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

             

 

 О создании Базового центра содействия 

трудоустройству 

выпускников профессиональных 

образовательных организаций 

Нижегородской области  

 



 2 

- внести изменения в локальные нормативные акты государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нижегородский 

индустриальный колледж» в срок до 15 января 2023 г; 

- разработать и направить в министерство образования и науки 

Нижегородской области план работы Базового центра содействия 

трудоустройству выпускников профессиональных образовательных организаций 

Нижегородской области на 2023 год в срок до 15 января 2023 года. 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Перенкову Е.В. 

 

 

 
    Министр                                                                                                                 О.В.Петрова 

 


